
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Об утверждении Плана мероприятий МА МО МО Юнтолово  

по реализации вопроса местного значения  «Осуществление защиты прав потребителей»               

на территории внутригородского  муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово  

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 
 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО МО Юнтолово и с целью реализации единой 

государственной политики в области защиты прав потребителей на территории  внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Юнтолово, 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Утвердить План мероприятий МА МО МО Юнтолово по реализации вопроса местного 

значения «Осуществление защиты прав потребителей» на территории внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Юнтолово на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению № 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

       

 

 

Глава Местной Администрации                  Е.Н. Ковба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ  ЮНТОЛОВО  

Местная Администрация 
(МА МО МО Юнтолово) 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 

« 28» октября 2024 года                       № 37 

 
                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 Приложение № 1 

к распоряжению МА МО МО Юнтолово 

                от 28.10.2024  года № 37 

  

  

План мероприятий МА МО МО Юнтолово по реализации вопроса местного значения   

«Осуществление защиты прав потребителей» на территории внутригородского 

муниципального образования города федерального значения муниципальный округ 

Юнтолово на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

 

 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Время проведения Исполнители 

1 Участие в совещаниях 

(обучающих мероприятиях)                 

с представителями ОМСУ по 

вопросам осуществления защиты 

прав потребителей 

В течение года Местная 

Администрация 

(юридический отдел)  

2 Размещение на сайте МО МО 

Юнтолово в сети Интернет           

и в муниципальных СМИ 

правовой информации 

ознакомительного характера, 

информации о городских и 

районных мероприятиях, 

направленных на защиту прав 

потребителей 

В течение года, но не реже 

двух раз 

Местная 

Администрация 

(отдел молодежной 

и социальной 

политики) 

3 Работа с обращениями граждан 

по указанной тематике 

По мере поступления 

обращений 

Местная 

Администрация 

(юридический отдел) 

4 Совместно с СПб ГБУ «Центр 

контроля качества товаров 

(продукции), работ и услуг» 

организация семинаров для 

жителей муниципального 

образования по вопросам защиты 

прав потребителей 

В течение года Местная 

Администрация 

(юридический отдел, 

отдел молодежной                   

и социальной 

политики) 

5 Составление и предоставление в 

Комитет территориального 

развития Санкт-Петербурга 

ежеквартального отчета по 

итогам проведенной работы по 

вопросам защиты прав 

потребителей 

Каждый квартал в году Местная 

Администрация 

(юридический отдел, 

отдел молодежной                   

и социальной 

политики) 

 

 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ  ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	РАСПОРЯЖЕНИЕ


